

محصولات رنگارنگ آموزشی طرح مسطورا برای کودکان، نوجوانان و بزرگسالان آماده شد

آیه‌های نورانی

زندگی بر مشی قرآن کریم، آرزوی قلبی هر مسلمانی است؛ اینکه در کوچک‌ترین تصمیمات زندگی یا برای رسیدن به پاسخ‌های اساسی‌ترین پرسش‌های انسان همواره به کتاب خدا مراجعه کند و دستورالعمل‌ها و راهنمایی‌های راهگشای آن را سرلوحه زندگی‌اش قرار دهد. در طرح ملی قرآنی مسطورا، محصولات متعددی برای انس بیشتر اقشار مختلف جامعه با آیه‌های نورانی قرآن و ترویج فرهنگ حفظ قرآن کریم ارائه شده است؛ محصولاتی از جمله کلیپ‌های نوجوان، داستان‌های کودکان، روزنامه دیواری، پوینمایی آیات و قصص قرآنی، پادکست‌های قرآنی و... که به ترویج سبک زندگی قرآنی کمک می‌کنند. برای تماشای کلیپ‌های بیشتر و محصولات رسانه‌ای این طرح می‌توانید به وبسایت www.zendegibaayeha.com مراجعه کنید.



دوره‌های آموزشی تربیت مربی



در طرح ملی مسطورا برای ترویج گفت‌وگو، آیه‌ها، دوره‌های آموزشی متعددی در نظر گرفته شده است؛ از دوره مجازی تربیت مربی طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن تا دوره تبیین و حفظ فرازها، دوره عمومی و دوره توجهی مبلغین. داوطلبان در دوره تربیت مربی علاوه بر آشنایی با طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن کریم، با سیره معصومین (ع) براساس آیات قرآنی آشنا می‌شوند. آشنایی با مکتب امام خمینی (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز یکی دیگر از سرفصل‌های آموزشی این دوره است.

آموزش‌های دوره تربیت مربی با برگزاری کارگاه عملی روش تدریس طرح کلی قرآن در اسلام تکمیل می‌شود و داوطلبان با گذراندن این دوره‌های آموزشی گواهینامه پایان دوره دریافت می‌کنند. دوره تربیت مربی اهداف متعددی را دنبال می‌کند؛ از انس بیشتر با قرآن کریم تا آشنایی با روش استنباط قرآنی در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی. داوطلبانی که در دوره‌های آموزشی این دوره شرکت می‌کنند، علاوه بر تسلط بر مبانی قرآنی اندیشه اسلامی در پایان دوره، با نظام فکری امامین انقلاب و ویژگی‌های تشکیل تمدن نوین اسلامی آشنا می‌شوند و با کسب توانمندی تبلیغ و تدریس مبانی فکری اندیشه اسلامی از دیدگاه قرآن آمادگی لازم و کافی برای ترویج گفت‌وگو، زندگی با آیه‌ها را به دست می‌آورند.

با توجه به مباحث و ویژگی‌های دوره آموزشی تربیت مربی طرح کلی اندیشه‌های اسلامی در قرآن، تنها طلاب سطح ۲ حوزه‌های علمیه برادران و خواهران سراسر کشور می‌توانند از تاریخ ۷ اسفند ۱۴۰۲ تا ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ در این دوره مجازی و حضوری ثبت‌نام کنند. دوره تربیت مربی یک روز پس از تکمیل ثبت‌نام‌ها؛ از ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ مقارن با نخستین روز رمضان المبارک ۱۴۴۵ آغاز شده و در انتهای خرداد ۱۴۰۳ به پایان می‌رسد. داوطلبان شرکت در این دوره پس از پایان جلسات آموزشی و کسب نمرات قبولی در آزمون‌ها، علاوه بر دریافت گواهینامه پایان دوره در اعزام از سوی نهادهای متولی اعزام مبلغ در اولویت قرار خواهند گرفت. همچنین فارغ‌التحصیلان این دوره در پذیرش برای طرح‌های دانش‌افزایی تدبیر و مفاهیم قرآن نیز در اولویت قرار خواهند داشت.

داستان‌های کودکان

کودکان با مفاهیم قرآنی اجرا شده‌اند. مثل داستان آن پیرمرد بی‌سواد بادی‌نشین که با شنیدن خبر ظهور پیامبری مهربان در سرزمین حجاز راهی مدینه شد تا با ایشان دیدار کند. پیامبر (ص) از یکی از یارانش خواستند تا سوره‌ای از قرآن کریم به پیرمرد بیاموزد. پیرمرد پس از فراگرفتن ۱۲ آیه پایانی سوره زلزال گفت من ۱۲ آیه یاد گرفته‌ام اما گویی تمام دانایی‌ها را به من یاد داده‌اند. همان آیه به انسان یادآوری می‌کند که هر کسی به اندازه ذره‌ای کار نیک انجام دهد، نتیجه‌اش را می‌بیند و هر کسی که به اندازه ذره‌ای کار بد انجام دهد، نتیجه آن را خواهد دید. پیامبر فرمودند این پیرمرد اکنون دانشمندی بزرگ است.

رمضان، ماه انس با کلام خداست؛ ماه تلاوت قرآن و نیز پندگرفتن از داستان‌های قرآنی که راهگشای زندگی است. مجموعه قصه‌های زندگی با آیه‌ها نیز در میان محصولات رسانه‌ای طرح ملی مسطورا با بهره‌گیری از قصه‌های قرآنی زمینه انس بیشتر کودکان و نوجوانان را با این آیه‌های نورانی مهیا می‌کند. در این مجموعه، داستان‌های قرآنی با بیان کودکانه طراحی شده‌اند تا کودکان و نوجوانان علاوه بر شنیدن قصه‌های قرآنی، پندها و اندرزهای نهفته در این داستان‌های ارزشمند را چراغ راه خود کنند. قصه بی‌سواد دانشمند، پهلول و پادشاه و داستان برتری مومن‌ها از جمله داستان‌های کودکانه‌ای هستند که در این طرح برای آشنایی

کلیپ‌های نوجوان

قرآن کریم کتاب زندگی است؛ کتاب هدایت بشر و دستورالعملی جامع که از پاسخ‌های اساسی‌ترین سؤال‌های زندگی انسان تا جزئی‌ترین پرسش‌های او را یک جا در دل خود جا داده است. اکنون که چنین گوهر گرانبهایی در اختیار ما قرار دارد، چگونه می‌توانیم راهنمایی‌های آن را در زندگی روزمره به کار بگیریم و به عبارت دیگر، قرآن کریم را به نقشه راه زندگی خود تبدیل کنیم؟ یکی از محصولات ارزشمند طرح ملی مسطورا ساخت کلیپ‌های نوجوان است؛ کلیپ‌هایی کوتاه اما اثرگذار که قرار است با بیانی ساده و جذاب قرآن کریم را برای نوجوانان ارائه کند تا کتاب خدا را در قامت یار مهربان خود ببیند؛ شبیه دوستی دلسوز که راه درست و غلط را در زندگی به آنها نشان می‌دهد. کلیپ‌هایی از جمله «طرحی نواز قرآن» که با نگاهی متفاوت به آیه ۲ سوره مبارک بقره «ذَلِكِ الْكِتَابِ لَارِبِّ فِيهِ هُدًى لِّلْمُتَّقِينَ» ساخته شده و به نوجوانان آموزش می‌دهد؛ همانطور که در زندگی روزمره از افراد متخصص برای انتخاب‌هایشان مشاوره می‌گیرند، در رسیدن به پاسخ پرسش‌های اساسی خود درباره زندگی نیز قرآن کریم را مشاور و راهنمای خود بدانند. با کلیپ «برتری همیشگی مومن» که با بهره‌گیری از آیه ۱۳۹ سوره مبارک آل عمران «وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ» زمینه انس بیشتر نوجوانان با کلام خداوند را در ماه مبارک رمضان فراهم می‌کند.

